Tình ơi tình ơi, ru mãi trong tôi”.

Phan Anh Dũng
(Richmond, Virginia USA / 9 tháng 4, 2016)

TÌNH THU TRÊN SÔNG SEINE
(Hoàng Văn Được viết từ chuyện do chính Nhạc sĩ Nguyễn Văn Đông kể,

Tết Bính Thân 2016)

Từ bao đời, Paris thủ đô của nước Pháp, nổi tiếng là Kinh thành ánh sáng, là
Trung tâm nghệ thuật và văn hóa thế giới, ghi lại cho đời biết bao áng thơ văn
tuyệt tác của những danh nhân khắp nơi trên hoàn vũ về một Paris Tình Yêu và
Nỗi Nhớ.